УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 15
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума)

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2022                              № 03/07

село Канчалан

Об определении избирательных участков, на информационных стендах

которых размещаются материалы, изготовленные для информирования

избирателей, являющихся инвалидами по зрению, при проведении выборов

депутатов Совета депутатов сельского поселения Канчалан пятого созыва

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 61 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 70

Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О

порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском

автономном округе», Постановлением Избирательной комиссии Чукотского

автономного округа от 01.06.2022г. № 12/60 «О возложении на участковые

избирательные комиссии полномочий по подготовке и проведению выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума на территории

поселений Анадырского муниципального района», участковая избирательная

комиссия избирательного участка № 15

Р Е Ш И Л А:

1. Определить, что при проведении выборов депутатов Совета депутатов

сельского поселения Канчалан пятого созыва материалы, изготовленные для

информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, размещаются

на информационных стендах избирательного участка № 15, распложенного по

адресу: Чукотский автономный округ, Анадырский район, с.Канчалан,

ул.Школьная, 4 - здание Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Центр  образования села  Канчалан»;

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

избирательной комиссии (Струкова В.А.)

Председатель

  избирательной комиссии Кокот  С.Т.

Секретарь

  избирательной комиссии Струкова В.А.